
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F1F578FF33F7FD50A619193A5C952F



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA INDIVIDUAL - "CONCEDER LICENÇA À GESTANTE, POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, À ASSISTENTE SOCIAL KELLY

ROSANE OLIVEIRA."

• PORTARIA INDIVIDUAL - "CONCEDER FÉRIAS AO AGENTE DE TRIBUTOS, SR.º JOSÉ ORLANDO ALVES SILVA."

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2018 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2018, EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2018 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2018.

• HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2018.

• DECRETO DE 1º-JUN-2018_EXONERA COORDENADOR GABRIEL
DECRETO DE 1º-JUN-2018_NOMEIA COORDENADOR GABRIEL
DECRETO DE 1º-JUN-2018_NOMEIA COORDENADOR ROQUE TELES.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F1F578FF33F7FD50A619193A5C952F



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000.  

 

 

PORTARIA INDIVIDUAL 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença à gestante, por 180 (cento e oitenta) dias, à 

Assistente Social KELLY ROSANE OLIVEIRA, lotado na, Secretária de 

Assistência Social, entre 29/05/2018 e 26/11/2018 (período concessivo), na forma 

prevista no art. 103 da Lei Municipal nº 538, de 25 de Julho de 2011, combinado com o 

Parágrafo Único do Art. 1° da mencionada Lei Municipal, conforme atestado médico. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 13 de Junho de 2018. 

 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LINEIZE ADINE DOS SANTOS SANTIAGO 

Secretária de Assistência Social 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D12F1E9A62203DE5C389FE691EE5E9E

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133 

 

 

 

PORTARIA INDIVIDUAL 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias ao Agente de Tributos, Sr.º JOSÉ ORLANDO ALVES 

SILVA, lotado na, Secretaria de Administração e Finanças, com fundamento no art. 

77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição 

por 30 (trinta) dias corridos, entre 03/07/2018 a 01/08/2018 (período concessivo), em 

relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

19/05/2015 a 19/05/2016, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 07 de Junho de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

813E5C70BEF46D3195B5DFBB96DE162F

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2018 

 
 
CONTRATADO: ANA MARIA DE SANT’ANA SILVA 
 
CNPJ: nº 21.292.015/00021-40 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços no 
fornecimento de refeições para atender as necessidades das diversas secretarias do 
Município de Teodoro Sampaio, no exercício de 2018.  

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIAS:  005- Secretaria de Municipal Administração e Finanças 

                             006 – Secretaria Municipal de Educação Cultura 

                             010 -   Secretaria de Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos 

                             011 – Secretaria de Municipal de Assistência Social 

      014 – Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico             
     e Meio Ambiente 

     015 - Secretaria Municipal de Esporte Turismo e Lazer 

UNIDADE:  05-06-010-011-014-015 

AÇÃO: 2077-2079 -2084-2081-2086-2002 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

                                               

FONTE DE RECURSO: 00-01 

VIGÊNCIA: 08 de junho de 2018 a 08 de junho de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 18.660,00 ( Dezoito mil, seiscentos e sessenta reais). 

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº 012/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 08/06/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de junho de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações  

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85313A22590CEC0C1686D66A05C1162F

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2018 

 
 
CONTRATADO: ANA MARIA DE SANT’ANA SILVA 
 
CNPJ: nº 21.292.015/00021-40 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços no 
fornecimento de refeições para atender as necessidades das diversas secretarias do 
Município de Teodoro Sampaio, no exercício de 2018.  

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIAS:  008- Secretaria de Municipal de Saúde 

                         

UNIDADE:  08 

AÇÃO: 2069 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 FONTE DE RECURSO: 02 

VIGÊNCIA: 08 de junho de 2018 a 08 de junho de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 30.240,00 ( Trinta mil duzentos e quarenta reais). 

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº 012/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 08/06/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de junho de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações  

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85313A22590CEC0C1686D66A05C1162F

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2018 

 
 
CONTRATADO: PEDRO ALEXANDRE ALMEIDA NUNES 
 
CNPJ: nº 25.336.911/0001-15 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, 
manutenção e higienização preventiva, incluindo reposição de peças de ar 
condicionados na forma do Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIAS:  005- Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

                             006 – Secretaria Municipal de Educação Cultura 

                             010 -   Secretaria Municipal de  Infra Estrutura e Serviços Públicos 

      014 – Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico             
 e Meio Ambiente 

UNIDADE:  05-07-010-014 

AÇÃO: 2079-2015-2084-2086 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

                                               3.3.9.0.30.00   –  Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO: 00-01-04-19-42 

VIGÊNCIA: 07 de junho de 2018 a 07 de junho de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais). 

 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº 011/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 07/06/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de junho de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

            

   

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C37A68E41689CA5E98AF6AD5597618A6

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2018 

 
 
CONTRATADO: PEDRO ALEXANDRE ALMEIDA NUNES 
 
CNPJ: nº 25.336.911/0001-15 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, 
manutenção e higienização preventiva, incluindo reposição de peças de ar 
condicionados na forma do Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIA: 008 – Secretaria Municipal de Saúde 

UNIDADE:  09  

AÇÃO: 2069 - 2018 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

                                               3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO: 02-14 

VIGÊNCIA: 07 de junho de 2018 a 07 de junho de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 20.610,00 (Vinte e mil, seiscentos e dez reais). 

 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº 011/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 07/06/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - Ba, 07 de junho de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C37A68E41689CA5E98AF6AD5597618A6

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2018 

 
 
CONTRATADO: PEDRO ALEXANDRE ALMEIDA NUNES 
 
CNPJ: nº 25.336.911/0001-15 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, 
manutenção e higienização preventiva, incluindo reposição de peças de ar 
condicionados na forma do Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIA: 011- Secretaria Municipal de Assistência Social 

UNIDADE:  011 

AÇÃO: 2081 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

                                               3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO: 00 

VIGÊNCIA: 07 de junho de 2018 a 07 de junho de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 5.696,00 (Cinco mil seiscentos e noventa e seis reais). 

 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº 011/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 07/06/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de junho de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C37A68E41689CA5E98AF6AD5597618A6

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Rua Doutor Octávio de Araújo, 44 Centro – Telefone – (075) 3237–2112/2128 CNPJ 
13.824.248/0001-19 

CEP. 44.280.000  Teodoro Sampaio – Bahia

  
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

 
 
 
O Sr. José Alves da Cruz, Prefeito do Município de Teodoro Sampaio, homologa o Pregão Presencial 
nº 013/2018, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em organização, 
planejamento e execução de infraestrutura para o São João para a Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio-Bahia nos dias 23 e 24 de junho de 2018. 
 
 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
 
REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
CNPJ: 14.387.527/0001-36 
Valor: R$ 113.916,00 (CENTO E TREZE MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS). 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Teodoro Sampaio em 14 de junho de 2018. 
 
 
 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

 
   

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

109DF6D850C3800260D1B693AA3FC4E4

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Rua Doutor Octávio de Araújo, 44 Centro – Telefone – (075) 3237–2112/2128 CNPJ 
13.824.248/0001-19 

CEP. 44.280.000  Teodoro Sampaio – Bahia

  
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS   Nº 002/2018 

 
 
 
O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, José Alves da Cruz, ADJUDICA  e 

HOMOLOGA a Tomada de Preços  nº 002/2018, que tem como objeto:  contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de reparos e manutenção do Centro de Abastecimento 

Everaldo Souza da Mota -Sede Teodoro Sampaio – Bahia. 

 
VENCEDORA: 
 
EMPRESA: PRISMA CONSTRUÇÕES   EIRELI-ME                                                                                         
 
CNPJ: 25.405.723/0001-00 
 
VALOR: R$ 73.843,26 (SETENTA E TRÊS MIL OICENTOS E QUARENTA E TRÊS RAEIS E 
VINTE EM SEIS CENTAVOS). 

 
 
 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Teodoro Sampaio, em 12 de junho de 2018. 
 
 
 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

 
   
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6294BF6F9A731F3AC30AF4FBC52F4577

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2018 

 
 
CONTRATADO: PRISMA CONSTRUTORA EIRELI -ME 
 
CNPJ: Nº 25.405.723/0001-00 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
reparo e manutenção do Centro de Abastecimento Everaldo Souza da Mota – Sede – 
Teodoro Sampaio- Ba. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIAS:  014 

UNIDADE:  014 

AÇÃO: 2087 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 00-42 

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2018 a 18 de setembro de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 73.843,26 (Setenta e três mil, oitocentos e quarenta e três reais e 
vinte e seis centavos). 

 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93  
 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 07/06/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de junho de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

            

   

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2018 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34F7DCCF6422379681D11DAB72318446

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
CONTRATADO: PEDRO ALEXANDRE ALMEIDA NUNES 

 
CNPJ: nº 25.336.911/0001-15 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, 
manutenção e higienização preventiva, incluindo reposição de peças de ar 
condicionados na forma do Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIA: 008 – Secretaria Municipal de Saúde 

UNIDADE:  09  

AÇÃO: 2069 - 2018 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

                                               3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO: 02-14 

VIGÊNCIA: 07 de junho de 2018 a 07 de junho de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 20.610,00 (Vinte e mil, seiscentos e dez reais). 

 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº 011/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 07/06/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - Ba, 07 de junho de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2018 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34F7DCCF6422379681D11DAB72318446

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
CONTRATADO: PEDRO ALEXANDRE ALMEIDA NUNES 

 
CNPJ: nº 25.336.911/0001-15 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, 
manutenção e higienização preventiva, incluindo reposição de peças de ar 
condicionados na forma do Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIA: 011- Secretaria Municipal de Assistência Social 

UNIDADE:  011 

AÇÃO: 2081 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.0 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

                                               3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO: 00 

VIGÊNCIA: 07 de junho de 2018 a 07 de junho de 2019. 
 
VALOR TOTAL: R$ 5.696,00 (Cinco mil seiscentos e noventa e seis reais). 

 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº 011/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 07/06/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de junho de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34F7DCCF6422379681D11DAB72318446

sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F1F578FF33F7FD50A619193A5C952F



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F1F578FF33F7FD50A619193A5C952F



sexta-feira, 15 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F1F578FF33F7FD50A619193A5C952F


		2018-06-15T16:37:38-0300




